
Statten Sie Ihr Rechenzentrum aus 
und sparen Sie bis zu 15 %*
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* Sparen Sie bis zu 15 % im Vergleich zu den US-Listenpreisen für einzeln gekaufte Artikel. 

Die Verwaltung eines Rechenzentrums bedeutet 
Risikomanagement und für Notfälle vorbereitet zu 
sein. Durch den Zugriff auf Tools, mit denen Sie die 
Ursachen von Netzwerkstörungen und -ausfällen 
schnell identifizieren können, lässt sich verhindern, 
dass kleine Vorfälle zu schwerwiegenden Problemen 
werden. 
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Einsatzbereite 
Kits mit 

Instrumenten 
und Zubehör für: 

Inbetriebnahme und 
Fehlerisolierung von 

Kupferkabeln

Inbetriebnahme und 
Fehlerisolierung von 
Glasfaser (SM+MM)

Multifaser- 
Tests

Glasfaser-
Inspektion und 

-Reinigung 

Erkennung von 
aktiven Glasfaser-

verbindungen

Glasfaser- und Kupfer- 
Kits zur Inbetriebnahme 
und Fehlersuche

× × Einzel+MPO ×

Glasfaser- 
Inspektions-Kits Einzel+MPO ×

MPO-Kits zur Wartung 
und Fehlersuche × Nur MPO ×

Ganz gleich, ob Sie Netzwerke installieren, 
neu konfigurieren oder Fehler beheben, die 
neuen Rechenzentrum-Kits von Fluke Networks 
bieten vollständige, zuverlässige Lösungen, 
die die neuesten Rechenzentrum-Technologien 
unterstützen. 
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Leistungszertifizierung und Fehlerbehebung bei Kupfer- und Glasfaserkabeln. 
Dieses Kit enthält alles, was Sie zur Leistungsmessung und Isolierung von 
Problemen bei Kupfer- und Glasfaserverbindungen (SM und MM) benötigen. 
Umfasst außerdem Inspektions- und Reinigungswerkzeuge für MPO und 
einzelne Glasfaserendflächen sowie ein Werkzeug zur Bestimmung, ob ein 
Glasfaserkabel oder ein Port aktiv ist.

Reduzieren Sie die Testdauer für Multifaser-Trunk-Messungen um 80 %. 
Mit nur einem Tastendruck testet unser Multifiber™ Pro alle 12 Fasern 
in einem Trunk-Kabel in Sekunden ohne lästige Fanout-Kabel. Sehen Sie 
Verlustmesswerten für einzelne Fasern und die Polarität in einem einfachen 
grafischen Format. Speichern Sie die Ergebnisse im Tester oder übertragen 
Sie sie zur Berichterstellung oder Archivierung an den LinkWare™-PC. 
Umfasst auch eine MPO-Inspektionskamera und Reinigungswerkzeuge sowie 
ein Werkzeug zur Bestimmung, ob ein Glasfaseranschluss aktiv ist. 

Eliminieren Sie die Hauptursache für Störungen in Glasfaserverbindungen. 
Die meisten Glasfaserprobleme können verhindert werden, indem 
sichergestellt wird, dass jede Glasfaserendfläche sauber ist, bevor sie 
eingesteckt wird. Jedes Kabel – selbst ein neues oder kürzlich gereinigtes – 
kann verschmutzt oder beschädigt sein. Die einzige Möglichkeit, 
sicherzustellen, dass die Verbindungen sauber sind, besteht darin, jede 
Endfläche zu überprüfen, sie bei Bedarf zu reinigen und sie dann erneut 
zu überprüfen, um sicherzustellen, dass sie tatsächlich sauber ist. Dieses 
Kit umfasst Inspektionskameras und Reinigungswerkzeuge für 1,25-mm- 
und 2,5-mm-Ferrulenstecker und -buchsen sowie 8/12/16/24-Endflächen-
MPOs. Inspektionsadapter und Reiniger sind auch für LC-Duplex- und 
VSFF-Steckverbinder (MDC-Duplex-Steckverbinder und MMC-Multifaser-
Steckverbinder) erhältlich. 

Glasfaser- und Kupfer-Kits zur Inbetriebnahme 
und Fehlersuche

MPO-Kits zur Wartung und Fehlersuche 

Glasfaser-Inspektions-Kits 

DSX2-8000OI Rechenzentrum-Glasfaser- und Kupfer-Kit zur Inbetriebnahme und Fehlersuche

DSX2-8000OI/GLD Rechenzentrum-Glasfaser- und Kupfer-Kit zur Inbetriebnahme und Fehlersuche + 1 Jahr Gold Support

DSX2-8000OI-NW Rechenzentrum-Glasfaser- und Kupfer-Kit zur Inbetriebnahme und Fehlersuche ohne WiFi 

FI2-7300 DC KIT Rechenzentrum-Glasfaserinspektions-Kit 

FI2-7300 DCKIT-NW Rechenzentrum-Glasfaserinspektions-Kit ohne WiFi 

MFTK-DC SM Test Kit MPO Single Mode (1310/1550) Rechenzentrum-Kit zur 
Wartung und Fehlersuche 

MFTK-DC MM/SM Kit MPO MM/SM (850/1310) Rechenzentrum-Kit zur Wartung 
und Fehlersuche


